
                                                                                                                                                                                                                                         

                            

 

 

 

AI DOCENTI 

ALLA DSGA 

AL PERSONALE ATA 

AL SITO WEB 

AGLI ATTI 

 

Oggetto: decreto di pubblicazione delle graduatorie della selezione Erasmus+ 2024 e contestuale 

assegnazione delle n. 12 borse di studio per le mobilità del corrente anno scolastico in Grecia e 

Finlandia (6 Grecia, 6 Finlandia).  

 

Il sottoscritto dirigente scolastico, 

PREMESSO 

• Che in data 5.03.2024 veniva pubblicato l’avviso di reclutamento per le borse di studio mobilità 

Erasmus+ 2024, prot. 1249; 

• Che in data 12/03/2024 veniva nominata la commissione di selezione per effettuare i colloqui e 

contestualmente convocata per la selezione; 

• Che in data 12/03/2024 venivano effettuati i colloqui selettivi e motivazionali a tutti i candidati 

alle borse di studio; 

• Che successivamente veniva pubblicato il verbale degli esiti dei colloqui e la conseguente 

graduatoria per l’assegnazione delle borse di studio (prot. n.1575/VI  del 14/03/2024); 

Tanto premesso, il sottoscritto, nella qualità 

DECRETA 

1. Le graduatorie di selezione risultanti dai colloqui per le due mobilità previste sono le seguenti: 

 

 GRECIA 

 CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 ZAFFARANO MARIA LUISA 45 

2 NAVARRA ILARIA 43 

3 VACCARO GIAMPIERO 32 

4 DI GIORGIO DOMENICA 26 

5 D’AMATO ANTONIETTA 22 

6   

 

 

 FINLANDIA 

 CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 ZAFFARANO MARIA LUISA 45 

2 NAVARRA ILARIA 43 

 





3 CAMPOBASSO MIRIAM 33 

4 D’AMATO FRANCESCO 32 

5 DI LASCIO KATIA 23 

6 SAVOIA LUCIA 23 

7 SPALTRO VALERIA 22 

8 CAPECE ANNA 19 

 

2. Alla luce delle graduatorie sopra riportate si dispone di assegnare le N. 6 borse di studio per la 

mobilità in GRECIA a: ZAFFARANO MARIA LUISA, NAVARRA ILARIA, VACCARO 

GIAMPIERO, DI GIORGIO DOMENICA, D’AMATO ANTONIETTA. Residua una 

borsa di studio; 

3. Alla luce delle graduatorie sopra riportate si dispone di assegnare le N. 6 borse di studio per la 

mobilità in FINLANDIA a: NAVARRA ILARIA, CAMPOBASSO MIRIAM, D’AMATO 

FRANCESCO, DI LASCIO KATIA, SAVOIA LUCIA, SPALTRO VALERIA; 

4. La docente ZAFFARANO MARIA LUISA risulta assegnataria della borsa di studio solo per la 

Grecia in quanto sussistono esigenze di servizio ineludibili che non consentono una doppia 

mobilità in un lasso di tempo ravvicinato. Inoltre, sussiste un interesse dell’Istituto a garantire la 

massima partecipazione alle mobilità, mediante scorrimento, ove possibile, della graduatoria; 

5. La docente NAVARRA ILARIA risulta assegnataria di entrambe le borse di studio allo scopo di 

garantire la perfetta riuscita del percorso formativo, avendone curato, quale componente dello 

sportello Erasmus+, l’organizzazione e l’implementazione dei rapporti con le scuole ospitanti; 

6. La docente CAPECE ANNA, in virtù della priorità riservata a coloro che avevano prodotto 

domanda per le mobilità a.s. 2022/23, potrà optare, facendone richiesta, per la mobilità in Grecia, 

residuando una borsa di studio non assegnata. 

 

Il presente provvedimento di approvazione delle graduatorie e assegnazione delle borse di studio è 

provvisoriamente esecutivo. Avverso il medesimo potrà essere proposto reclamo entro 3 gg. dalla 

pubblicazione. Trascorso detto termine lo stesso diverrà definitivo. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Avv. Francesco D’Amato 

(firmato digitalmente) 


		2024-03-14T11:32:03+0100
	FRANCESCO D'AMATO




